PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

   от 17.07. 2020 г.                                                                        № 53/380
Об установлении расходных обязательств
В соответствии с частью 18 статьи 2 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 года № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», Бюджетным кодексом Российской  Федерации, частью 1 статьи 6 Федерального закона от 27 февраля 2020 года         № 27-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным   законом   от   6    октября   2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 Указа Главы Республики Мордовия  от 23 марта           2020 года № 82-УГ «Об установлении расходных обязательств, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в информировании граждан Российской Федерации о подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, предусмотренных статьей 1 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 года № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», по реализации мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования, а также по его материально-техническому обеспечению»
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия РЕШИЛ:
1. Установить:

1) расходное обязательство, связанное с оказанием содействия избирательным комиссиям в информировании граждан Российской Федерации о подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, предусмотренных статьей 1 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 года № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти» (далее - общероссийское голосование);
2) расходное обязательство по реализации мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования, а также по его материально-техническому обеспечению.
2. Определить:

1) администрацию Рузаевского муниципального района Республики Мордовия главным распорядителем бюджетных средств в отношении расходных обязательств, предусмотренных подпунктами первым и вторым пункта 1 настоящего решения;
2) управление культуры администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия главным распорядителем бюджетных средств в отношении расходного обязательства, предусмотренного подпунктом первым пункта 1 настоящего решения.
3. Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, а также управлению культуры администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в целях содействия избирательным комиссиям в информировании граждан Российской Федерации о подготовке и проведении общероссийского голосования и в целях реализации мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования, а также по его материально-техническому обеспечению, осуществить закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:              ruzaevka-rm.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23 июня 2020 года.
Главы Рузаевского                                          Председатель Совета депутатов муниципального района                                 Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия                                    Республики Мордовия
А.И. Сайгачев                                                  В.П. Марчков